つるぎ町地域公共交通活性化協議会

並びにつるぎ町地域公共交通会議

会 議 録

令 和 ４ 年 ５ 月 ２ ０ 日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

つるぎ町地域公共交通会議

召集した場所 つるぎ町農業構造改善センター ３階 大会議室

開閉会の日時 令和４年５月２０日 午前１１時００分開会 ～ 午前１１時４０分閉会

役員の出席又は欠席の状況

会 長 兼西 茂 出 席 委 員 賀出 晴美 出 席

副 会 長 古城 忠美 〃 〃 井原 肇 欠 席
出席者（11名）

監査委員 谷川 真二 〃 〃 岩本 崇志 出 席
欠席者（ 1名）

〃 山蔭 貞治 〃 〃 山本 仁志 代 理

委 員 澤田 篤也 代 理 オブザーバー 大西 純司 出 席

〃 宮田 崇 出 席 〃 広瀬 浩一 〃

〃 小野 誠治 〃 〃 北濱 賢悟 〃

〃 山本 美恵子 〃

委 員 谷川 真二
会議録署名者として氏名された者の氏名

委 員 山蔭 貞治

【 事 務 局 】 つるぎ町まちづくり戦略課 課 長 武田 康弘
説明のため会議に出席した者の職氏名 つるぎ町

まちづくり戦略課 つるぎ町まちづくり戦略課 課長補佐 兼本 純治

つるぎ町産業経済課 課 長 二宮 仁郎

つるぎ町産業経済課 主 事 平 萌絵

付 議 事 件 別紙のとおり

会 議 次 第 次のとおり

議 事

１ つるぎ町地域公共交通計画の変更について

１）公共交通の現状と課題の変更

２）数値目標の変更

コミバス利用者数、コミバス収支を令和３年度のつるぎ町コミュニティーバス利用実績に伴い変更

３）目標達成に向けた具体的な政策の変更

車両更新の必要性を追記

４）参考の変更

参考：つるぎ町コミュニティーバス、参考：令和４年度コミバス（登山バス）、つるぎ町地域公共交通網形成計画等にお

ける達成状況を変更

【承認】

２ つるぎ町地域公共交通計画の令和５年度認定の申請について

１）地域公共交通計画の別紙

【承認】

３ つるぎ町地域公共交通活性化協議会規約の変更について

１）つるぎ町地域公共交通計画の策定に伴う変更

【承認】

この会議は、内容が真正であることを認め署名する。

令和４年６月７日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

つるぎ町地域公共交通会議

署 名 者 委員 谷 川 真 二

署 名 者 委員 山 蔭 貞 治